CATIGUÁ
UM A CiOA CH: PAR-.\ moos

DECRETO Nº 052/2022, DE 08 DE JUNHO DE 2022.

"Abre Crédito Adicional Suplementar na Lei Orçamentária do Exercício de
2022, autorizado pela Lei Municipal nº 2.728/2022, de 08 de junho de 2022".

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeita Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 2. 728/2022, de
08 de junho de 2022;

DECRETA:

Art 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2022, o crédito adicional
suplementar no valor de R$ 3.421.000,00 (três milhões, quatrocentos e vinte e um mil reais),
objetivando o reforço de dotações para atendimento de despesas, sob as seguintes programações
e classificações orçamentárias:

Unidade Orçamentária Classificação Valor
02.01 04.122.0002.2002.3.3.90.30 - Ficha nº 005 R$ 13.000,00
02.01 04.122.0002.2002.3.3.90.39 - Ficha nº 007 R$ 20.000,00
02.01 08.244.0011.2062.3.3.90.30 - Ficha nº 014 R$ 20.000,00
02.01 08.244.0011.2062.3.3.90.39 - Ficha nº 016 R$ 30.000,00

· 02.01 08.244.0011 .2062.4.4.90.52 - Ficha nº 019 R$ 3.000,00
02.02 04.122.0002.2006.3.3.90.30 - Ficha nº 027 R$ 80.000,00
02.02 04.122.0002.2006.3.3.90.36 - Ficha nº 028 R$ 60.000,00
02.02 04.122.0002.2006.3.3.90.39- Ficha nº 029 R$ 300.000,00
02.02 04.122.0002.2006.4.4.90.52 - Ficha nº 033 R$ 30.000,00
02.04 15.452.0003.2011.3.3.90.30 - Ficha nº 048 R$ 150.000,00 .
02.04 15.452.0003.2011.3.3.90.39 - Ficha nº 054 R$ 200.000,00
02.04 15.452.0003.2011.4.4.90.52 - Ficha nº 061 R$ 30.000,00
02.07 12.361.0006.2018.3.3.90.39 - Ficha nº 093 R$ 60.000,00
02.07 12.361.0006.2018.4.4.90.52 - Ficha nº 097 R$ 10.000,00
02.07 12.361.0006.2019.3.3.90.30 - Ficha nº 104 R$ 100.000,00
02.07 12.361.0006.2025.3.1.90.0.4- Ficha nº 140 R$ 80.000,00
02.Q? 12.361.0006.2025.3.1.90.13 - Ficha nº 142 R$ 60.000,00
02.07 12.365.0006.2027.3.1.90.04- Ficha nº 154 R$ 15.000,00
02.07 12.365.0006.2027.3.1.90.11 - Ficha nº 155 R$ 200.000,00
02.07 12.365.0006.2027.3.1.90.13 - Ficha nº 156 R$ 80.000,00
02.07 12.365.0006.2029.3.1.90.04 - Ficha nº 168 R$ 100.000,00
02.07 12.306.0006.2040.3.3.90.30 - Ficha nº 197 R$ 20.000,00
02.07 12.306.0006.2040.3.3.90.30 - Ficha nº 200 R$ 50.000,00
02.07 12.306.0006.2040.3.3.90.30 - Ficha nº 201 R$ 60.000,00
02.07 12.306.0006.2040.3.3.90.30 - Ficha nº 202 R$ 80.000,00
02.09 27.812.0009.2046.3.3.90.39 - Ficha nº 223 R$ 80.000,00
02.09 27.812.0009.2047.3.3.90.30 - Ficha nº 226 R$ 30.000,00
02.09 27.812.0009.2047.3.3.90.39 - Ficha nº 228 R$ 180.000,00
02.10 10.301 .0010.2048.3.3.90.32 - Ficha nº 240 R$ 30.000,00
02.10 10.301.0010.2048.3.3.90.39 - Ficha nº 242 R$ 400.000,00
02.10 10.301.0010.2048.3.3.90.39 - Ficha nº 244 R$ 400.000,00
02.10 10.301.0010.2048.4.4.90.52 - Ficha nº 248 R$ 20.000,00 I
02.10 10.301 .0010.2050.3.1.90.11 - Ficha nº 251 R$ 100.000,00 ½

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000- FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefei;tura@catigua.sp.gov.br

Prefeitura

CATIGUÁ
UV.A CID ADE ?Afl.A TOOOS

02.10 10.304.0010.2053.3.1.90.16 - Ficha nº 281 R$ 10.000,00
02.10 10.304.0010.2068.3.3.90.30- Ficha nº 295 R$ 20.000,00
02.10 10.304.0010.2068.3.3.90.39 - Ficha nº 297 R$ 20.000,00
02.12 08.243.0011.2059.3.3.40.41 - Ficha nº 316 R$ 30.000,00
02.12 08.244.0011.2056.3.3.90.30 - Ficha nº 326 R$ 80.000;00
02.12 08.244.0011.2056.3.3.90.39 - Ficha nº 329 R$ 80.000,00
02.12 08.244.0011.2056.3.3.90.39 - Ficha nº 330 R$ 80.000,00
02.12 08.244.0011.2056.4.4.90.52 - Ficha nº 337 R$ 10.000,00

Total do Crédito .............. ...... ......... .................. ................................. R$ 3.421.000,00

Art. 2° - O Crédito aberto será atendido com os recursos do Superávit Financeiro apurado
no Balanço Patrimonial do exercício 2021, de que trata o inciso I do§ 1° do art. 43 da Lei Federal
4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registrado na Secretaria Administrativa em livro própri ,
publicação em jornal, na data supra.

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI
Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitura @catigua.sp.gov.br